REQUERIMENTO N.º __________/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente.
Excelentíssimos Senhores Vereadores.

[bookmark: __DdeLink__54_2127744300]O Vereador LUIZ MAYR NETO requer, seguindo as disposições regimentais e após apreciação e aprovação em Plenário, que seja encaminhado a Exma. Prefeita Municipal este Requerimento de informações sobre oncologia e quimioterapia no município.
1. Atualmente, qual a quantidade de munícipes que foram encaminhados ou solicitaram atendimento em oncologia? Todos são realizados aqui no munícipio ou há casos de atendimentos em outras localidades/hospitais? Se o caso, relacionar.
2. Qual o tempo médio de espera para estes atendimentos?
3. Destes munícipes, quantos foram encaminhados para tratamento de quimioterapia e radioterapia e quanto já estão em tratamento de quimioterapia e radioterapia?
4. [bookmark: _GoBack]Em quais locais o Município possui vínculo ou credenciamento para realização de tratamento de quimioterapia e radioterapia? Relacionar.

JUSTIFICATIVA
	Obter informações quanto às medidas adotadas, buscando respostas para que o Vereador subscritor, desempenhando sua função fiscalizatória e de representante do povo, possa tomar conhecimento das informações em questão, conforme determina o art. 199 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Valinhos.
	Sem mais, cumprimento com elevada estima e consideração.

Valinhos, 25 de março de 2021.

_______________________
LUIZ MAYR NETO
Vereador